Bancelino fam. et fid. nostro provisore ipsius operis, pro illa quantitate canarum, quas usque nunc fieri fecit, ad presens et successive pro alia quantitate murorum, quam fieri et compleri faciet in muris ipsius terre ultra quantitatem et mensuram, quam secundum pred. pactum facere debet, ad illam rationem, ad quam recipere debet pro qualibet canna murorum ipsorum secundum pactum pred.; sicut muros ipsos fieri et compleri contigerit per eundem, de quacumque fiscali pecunia, que est etc., recepta ab eo vice qualibet ydonea fideiussoria cautione de tanta quantitate pecunie, quantam pro muris, qui facti non sunt, sibi qualibet vice dederis. Quod pecuniam ipsam, quam sic successive sibi pro opere murorum ipsorum solveris, totaliter in opere ipso convertatur et nichil de pecunia ipsa sibi retineat vel pro aliquibus negociis suis expendat, sine defectu quolibet debeas exhibere. Que quidem fideiussio duret, quousque de pecunia, quam sic sibi vice qualibet dederis, quantitatem murorum, quam de pecunia huiusmodi facere debuerit, fecerit totaliter laborari ad rat. pred. et si completo opere, quod fieri debebit per eum in muris ipsis pro quantitate pecunie, quam vice qualibet reciperet, fideiussores illi, qui primo fideiusserunt pro eo, fideiubere voluerint, sicut alias sunt sufficientes et idonei, ipsos vel alios in defectu ipsorum, qui sint sufficientes et idonei, secundum pred. formam et modum recipias ab eodem, ut de tota pecunia, quam sibi dederis, in opere murorum, quos fieri et compleri fecerit, secundum mensuras eorum ad pred. rationem integre nostre Curie satisfiat. Si vero de alia pecunia Curie non haberes, exhibeas sibi de pecunia pres. gen. subventionis in tua iurisdictione imposita, ut occasione pecunie in opere ipso defectum aliquem intervenire aliquatenus non contingat, set potius in faciendis et complendis ipsis muris diligenter bene et continue iuxta nostrum beneplacitum procedatur. Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam, mense aprilis XXVI eiusdem VI ind. (Reg. 1, f. 174; Reg. 26, f. 223 t. - 224).

FONTI: Sthamer, o. c., pp. 65-66 (trascr.).

806. - *(Si ha notizia che nel 24 maggio, VI ind. era arcivescovo di Bari Giovanni).* (Reg. 26, f. 225).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 53 t. (not.).

807. - Pro Anconitanis.

Scriptum est eidem Iustitiario (Terre Bari) etc. Cum sanctissimus in Christo Pater et dominus noster dominus Nicolaus divina providentia sacrosancte Romane et universalis Ecclesie Summus Pontifex, Nos rogavit, ac ambassatores comunis Anconitani, ad nostram nuper venientes presentiam, Celsitudini nostre pro parte comunis eiusdem supplicaverint humiliter, ut duos galiones Anconitanorum civium, cum affisis guarnimentis et correidis ipsorum, dudum

arrestatos per te in portu Baroli, quos galiones et Anconitanos cives morantes in illis, Veneti cum eorum vassellis armatis ante pred. portum venientes, occasione cuiusdam dissensionis seu buge inter ipsos exorte, intendebant offendere, restitui Anconitanis ipsis benignius mandaremus. Nos igitur, pred. domini nostri Summi Pontificis preces et supplicationes eorundem Anconitanorum adimplere volentes, ... mandamus quatenus pred. galiones cum armis corredis et guarnimentis omnibus eorundem penes quoscumque sint, nuncio comunis Anconitani, ipsius comunis licteras deferenti, restituas sine mora. Ita tamen quod ab eodem nuncio primo fideiussoriam cautionem sub pena XXV unc. auri recipias; quod si pred. Veneti super dampnis eis illatis per eosdem Anconitanos in maritima nostra coram Nobis vel Curia nostra vellent conquiri, et per Nos vel eandem Curiam nostram provisum et cognitum fuerit quod dicti Anconitani ad satisfactionem dampnorum teneantur huiusmodi, Anconitani pred. dampna ipsa prefatis Venetis resarcire integre teneantur. Data Rome, XI iunii (VI ind.). (Reg. 26, f. 225; Reg. 1, f. 170).

FONTI: Nicolini N., *Cod. dipl. veneto*, cit., I, P. I, p. 141 sg. (trascr.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 531 t. (not.); Ms. Bibl. Naz. XIV G. 19, II, f. 86 t. (not.).

808. - Iustitiario Terre Bari et mag. Petro de Angicurt etc. Quia tu, mag. Petre, significasti Celsitudini nostre per litteras tuas, te providisse, quod de opere taluti castri nostri Baroli, si fieret iuxta provisionem de eo in Curia nostra factam, de levi poterat propter debilitatem ipsius sinistrum aliquod evenire, mutata provisione ipsa pro melioratione ipsius operis iniunxisti expensoribus eiusdem operis iuxta provisionem tuam in hiis per te de novo habitam, opus ipsum debere fieri in hunc modum: vid., quod murus medietatis ipsius taluti ex parte meridiei, qui restabat faciendus et provisum fuerat ipsum fieri a fundamento per totum amplitudinis palm. III de canna, fiat crossitudinis palm. VI de canna a fundamento usque de super terram, qui erat altitudinis palm. XVIII et abinde supra usque ad altitudinem cannarum II fieri debeat crossitudinis palm. V et abinde in antea usque ad summitatem ipsius taluti grossitudinis palm. IV; murus etiam ipsius taluti ex parte occidentis fiat secundum modum eundem. Item murus alterius taluti ex parte maris, qui primo provisum fuerat fieri grossitudinis palm. V, fiat crossitudinis palm. IX a fundamento supra per totum usque ad relassum muri palacii castri predicti; et pro parte pred. expensorum fuit nostre Celsitudini supplicatum, ut, quia expense dicti operis propter mutacionem pred. assendant ad maiorem quantitatem pecunie, quam primo fuerint extimate, providere super hiis nostra Serenitas dignaretur Precipimus, quatinus provideatis et inspiciatis diligenter ac per magistros et alios fideles sufficientes viros expertos in talibus, qui non sint de Barulo, presentibus iudice et notario actorum tibi Iusticiario per Curiam nostram datis, in testimonio puplico faciatis legaliter et provide videre et extimari totum id, quod ultra provisionem in Curia nostra de opere